
 
 

 

 

 

2020 年４月 17 日 

 

各      位 

会 社 名 株 式 会 社 マ ル マ エ 

代表者名 代表取締役社長 前田 俊一 

( コード番号：6264 東証第一部 ) 

問合せ先 管理本部長 下舞 毅 

( TEL．0996-68-1140 ) 

緊急事態宣言の発令に伴う当社措置に関するお知らせ 

この度の新型コロナウイルス感染症に罹患された方々やそのご家族、関係者の皆様に、謹んでお見

舞い申し上げます。また、医療機関の皆様、社会基盤を支え感染防止にご尽力されている皆様に深謝

申し上げます。 

政府からの日本全国における緊急事態宣言の発令に伴う当社の対応について、下記のとおり、お知

らせいたします。 

ステークホルダーの皆様にはご不便、ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

記 

１． 緊急事態宣言発令に係る当社基本対処方針と対応策 

当社は、政府の緊急事態宣言が発令されるなかではありますが、顧客企業への供給責任を果

たすため、可能な限りの新型コロナウイルス感染防止策をとりながら工場稼働を維持する方針

です。 

なお、全従業員に対する同時出社人数を７割減(目標）させるために次のような対応策をとっ

ております。 

① 全事業所において、生産管理など間接部門のテレワークを導入済みであり、業務ごとに

人数を半分に分けて、日替わりで在宅勤務を行っております。 

② 製造現場では、工場内を細かなセクションに分け、セクション内で日勤と夜勤のグルー

プを作り、交代勤務を行っております。 

③ 特定警戒都道府県に位置する関東事業所（埼玉県朝霞市）では、出社する際にも公共交

通機関の使用を制限し、自家用車の使用ないし自社便による送迎を行っております。 

２． 今後の変更可能性について 

今後の状況や政府及び自治体からの要請等を踏まえて、対応策を追加・変更する可能性があ

ります。 

３． 業績への影響 

現時点において、当期の業績に新型コロナウイルスによる大きな影響は発生しておりません。

当社の業績への影響について、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。 

以  上 


